
(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Concepto

(c) Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

Aprobado

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  82,485,587.75  14,457,653.67  96,943,241.42  96,708,098.24  96,539,582.35  235,143.18

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  40,058,692.60  1,852,533.29  41,911,225.89  41,681,620.02  41,513,104.13  229,605.87

a1) Legislación  4,322,765.09  175,267.80  4,498,032.89  4,498,032.89  4,498,032.89  0.00

a2) Justicia  603,357.12 -13,879.65  589,477.47  589,477.47  589,477.47  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  10,131,962.33  4,425,712.73  14,557,675.06  14,555,434.40  14,555,434.40  2,240.66

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  7,598,267.46  2,255,911.37  9,854,178.83  9,854,178.83  9,701,322.94  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  818,854.56 -177,191.34  641,663.22  641,663.22  641,663.22  0.00

a8) Otros Servicios Generales  16,583,486.04 -4,813,287.62  11,770,198.42  11,542,833.21  11,527,173.21  227,365.21

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  29,323,376.38  14,197,872.18  43,521,248.56  43,515,911.25  43,515,911.25  5,337.31

b1) Protección Ambiental  9,207,627.73  2,557,932.56  11,765,560.29  11,765,160.29  11,765,160.29  400.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  5,558,686.44  2,646,906.57  8,205,593.01  8,203,593.01  8,203,593.01  2,000.00

b3) Salud  1,436,810.92  112,267.87  1,549,078.79  1,549,078.79  1,549,078.79  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  6,191,188.33  4,244,062.99  10,435,251.32  10,432,314.01  10,432,314.01  2,937.31

b5) Educación  589,062.96  69,690.40  658,753.36  658,753.36  658,753.36  0.00

b6) Protección Social  1,990,000.00  4,867,011.79  6,857,011.79  6,857,011.79  6,857,011.79  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  4,350,000.00 -300,000.00  4,050,000.00  4,050,000.00  4,050,000.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  13,078,518.77 -1,567,751.80  11,510,766.97  11,510,566.97  11,510,566.97  200.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  1,331,612.56  319,805.65  1,651,418.21  1,651,418.21  1,651,418.21  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  1,112,837.23 -462,894.38  649,942.85  649,942.85  649,942.85  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  9,724,251.91 -1,227,098.24  8,497,153.67  8,496,953.67  8,496,953.67  200.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  909,817.07 -197,564.83  712,252.24  712,252.24  712,252.24  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  25,000.00 -25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  25,000.00 -25,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  50,215,209.70  211,251.73  50,426,461.43  50,394,898.96  46,052,868.58  31,562.47

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  17,747,580.69  766,009.26  18,513,589.95  18,513,589.95  18,175,936.68  0.00

a1) Legislación  391,522.68  135,526.68  527,049.36  527,049.36  527,049.36  0.00

a2) Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  17,356,058.01  630,482.58  17,986,540.59  17,986,540.59  17,648,887.32  0.00

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  32,467,629.01 -574,217.69  31,893,411.32  31,861,848.85  27,857,471.74  31,562.47

b1) Protección Ambiental  0.00  116.00  116.00  116.00  116.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  32,467,629.01 -574,333.69  31,893,295.32  31,861,732.85  27,857,355.74  31,562.47
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b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  19,460.16  19,460.16  19,460.16  19,460.16  0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  19,460.16  19,460.16  19,460.16  19,460.16  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  132,700,797.45  14,668,905.40  147,369,702.85  147,102,997.20  142,592,450.93  266,705.65


